
اسحـق ارزانـی

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره به 
افزایــش 12 میلیون متر مکعبی گاز در 
کشور، گفت: برنامه شرکت ملی نفت 
ایران این اســت که تا سال های آینده با 
سرمایه گذاری بیش از 70 میلیارد دلار 
ظرفیت تولید گاز کشور به 1.5 میلیارد 

متر مکعب در روز افزایش پیدا کند.
محســن خجســته مهر در آیین 
رســمی بهره بــرداری از طرح هــای 
افزایــش تولید گاز در شــرکت نفت 
مناطق مرکــزی به همت متخصصان 
توانمند شرکت ملی نفت ایران در میدان 
گازی خانگیران با تبریک ایام ولادت 
امیرالمومنین حضرت علی )ع( و روز 
پــدر و درود بر مردان مردی که امروز 
اقتدار جمهوری اســامی به واسطه 
شــهادت و پایمردی این عزیزان بوده 
است، افزود: جهادگران جبهه اقتصادی 
در سراســر ایران از دریــای نیلگون 
خلیج فارس، از غرب تا شــرق کشور 
در همین لحظه مشغول جهاد اقتصادی 
برای تولید و پایداری تولید گاز هستند. 
وی با اباغ ســام وزیر نفت به همه 
همکاران در شــرکت ملی نفت ایران 
به ویژه همکاران این صنعت در منطقه 
خانگیران و مردم شریف سرخس، ادامه 
داد: از همه عزیزان که در این جلســه 
حضور دارند به ویژه فرماندار سرخس، 
فرمانده سپاه ســرخس، نماینده مردم 

سرخس در مجلس شورای اسامی و 
سایر مدیران تشکر می کنم.

جهش 12 میلیون متر مکعبی 
تولید گاز در کشور

معاون وزیــر نفت تصریح کرد: 
امروز در راســتای رویکردهای دولت 
سیزدهم مبنی بر افزایش، جهش تولید 
و پایداری تولیــد گاز، 12 میلیون متر 
مکعب به تولید گاز کشور اضافه شد. 

خجســته مهر تاکیــد کــرد: با 
بهره برداری از فاز دوم میدان گازی آغار 
در استان فارس 4 میلیون متر مکعب به 
تولید گاز کشور افزوده شد. همچنین 
افزایش 2 میلیون متر مکعب در روز از 
میدان دالان نیز در استان فارس محقق 
شــده و در مجموع در منطقه زاگرس 
جنوبی 6 میلیون متر مکعب در روز به 

تولید گاز افزوده شده است.
وی ادامــه داد: همچنین افزایش 
تولید 6 میلیــون متر مکعب در روز از 
میدان گازی خانگیران در شمال شرق 
کشور در شهرســتان سرخس انجام 
شده اســت.  مدیرعامل شرکت ملی 
نفــت ایران اظهار کــرد: 3 میلیون متر 
مکعب افزایــش تولید جدید مربوط 
به بهره برداری رســمی از چاه های 76 
و 78 میــدان خانگیران و 3 میلیون متر 
مکعب نیز مربوط تولید و برداشــت 
بیشتر از مخزن ذخیره سازی شوریجه 

دی است.  

تولید 70 میلیون متر مکعبی 
تولید گاز از منطقه خانگیران

خجسته مهر با بیان اینکه امروز، 
روز مبارکی برای همه مردم ایران است، 
گفت: به ویژه مردم شریف شمال شرق 
ایران و شــهرهای مجاور و همچنین 
استان های خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، خراسان جنوبی و استان هایی 
مانند سمنان، گلستان و مازندران که به 
نحوی از گاز تولیدی میدان خانگیران 
بهره مند می شوند.  وی با تاکید بر اینکه 
بــا افزایش 6 میلیون متر مکعبی، تولید 
گاز از میدان خانگیــران به حدود 70 
میلیون متر مکعب در روز می رســد، 
افزود: اهمیت این موضوع آنجا است 
کــه این میدان، گاز مورد نیاز شــمال 
شرق کشور را تامین می کند. مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: این 
میدان به لحاظ موقعیت جغیرافیایی و 
توان تولیــدی موقعیت ویژه، ممتاز و 
استراتژیکی دارد. بنابراین شرکت ملی 
نفت ایران توسعه این میدان گازی را به 
جهت افزایش و پایداری تولید گاز در 

اولویت قرار داده است. 
ذخیره ســازی 3.2 میلیارد 

متر مکعبی گاز در سال 1402
خجســته مهر گفت: در 8 ماهه 
نخست امسال حدود 3.2 میلیارد متر 
مکعب ذخیره سازی گاز در میدان های 
سراجه قم و شوریجه دی در سرخس 

انجام شــده است که نسبت به 10 سال 
گذشته حداکثر میزان ذخیره سازی گاز 

را انجام داده ایم.
وی با بیان اینکه ذخیره سازی گاز 
یک راهبرد مهم برای کشــور اســت، 
افــزود: میدان خانگیــران از این نظر 

اهمیت بالایی دارد.
معاون وزیر نفت ادامه داد: برنامه 
داریــم در آینده توســعه میدان گازی 
خانگیران را انجام دهیم. در این زمینه 
عاوه بر اقدامات توسعه ای، کارهای 
جدید اکتشافی را نیز دنبال می کنیم زیرا 
نتایج مطالعات ژئوفیزیکی به ما نشان 
داده پتانسیل های هیدروکربوری جدید 

در میدان خانگیران وجود دارد. 
خجســته مهر با تاکیــد بر اینکه 
در حــال حاضر در کل شــرکت ملی 
نفــت ایران روزانه بیش از یک میلیارد 
متر مکعب گاز تولید می شــود، گفت: 
همکاران صنعت نفت در تمام مناطق 
عملیاتی از میدان مشترک پارس جنوبی 
تا منطقه خانگیران اهتمام ویژه ای برای 

تولید پایدار گاز دارند.
تولید حداکثــری گاز برای 

رشد اقتصادی مطلوب
وی با اشاره به اینکه از این میزان 
تولید گاز در کشــور، 240 میلیون متر 
مکعب مربوط به شرکت نفت مناطق 
مرکزی اســت، افزود: 70 میلیون متر 
مکعــب در منطقه خانگیــران تولید 

می شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران تاکید کرد: برنامه شــرکت ملی 
نفت ایران این اســت که تا سال های 
آینده بــا ســرمایه گذاری بیش از 70 
میلیارد دلار ظرفیت تولید گاز کشور به 
1.5 میلیارد متر مکعب در روز افزایش 
پیدا کند. خجســته مهر با بیان اینکه در 
دولت ســیزدهم به صورت جدی به 
دنبال برنامه ریزی و آماده کردن شرایط 
لازم بــرای افزایش ظرفیت تولید گاز 
هســتیم، ادامه داد: حداکثر تولید گاز 
را انجام می دهیم تا به رشــد اقتصادی 
مطلوبی برســیم. وی با اشاره به اینکه 
عــاوه بر ایجاد رفاه و آســایش برای 
مــردم با تولید گاز در کشــور باید در 
مصرف گاز صرفه جویی شود، گفت: 
باید صرفه جویی کنیم تا بتوانیم از گازی 
که در اختیار داریم برای رشد اقتصادی، 
رشد صنعت، ارتقا نیروگاه ها و افزایش 
تولید ثروت در کشــور استفاده کرده و 

برای امر صادرات اختصاص دهیم.
اجــرای 300 میلیارد تومان 
مســئولیت های  طرح هــای 

اجتماعی در منطقه سرخس
معاون وزیر نفت تاکید کرد: ما در 
شرکت ملی نفت ایران مدیریت تولید 
را بــر عهده داریم و مردم در سراســر 
کشــور مدیریت مصرف را بر عهده 

داشته باشند. 
خجسته مهر با بیان اینکه فرصت 

مغتنمی اســت تا این اقدام جهادی را 
تبریک بگوییم، گفت: همه ما قدردان 
خدمتگذاران جمهوری اسامی ایران 
هســتیم و از همه کارگــران، کارکنان 
و مدیران کــه در بخش های مختلف 
صنعت نفت مشــغول هستند، تشکر 
می کنم. وی افزود: شــرکت ملی نفت 
ایران در منطقه ســرخس 300 میلیارد 
تومان اعتبارات مســئولیت اجتماعی 
اختصــاص داده که بــه تدریج اجرا 
می شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایــران ادامه داد: همچنیــن در منطقه 
ســرخس انتظاراتی از سوی کارکنان 
وجود داشــت که در سفر قبل در این 
منطقــه قول رفع این موارد داده شــد. 
در ایــن زمینه اســتخدام 176 نفر از 
مردم بومی در حال انجام است که کار 
مصاحبه تمام شــده و کارهای اداری 
جریــان دارد. همچنین بحث مربوط 
به اضافه کاری و اســتفاده از امتیازات 
اقماری مــورد تصویب هیات مدیره 
شــرکت ملی نفت ایــران قرار گرفته 

است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

هدف گذاری تولید 1.5 میلیارد متر مکعب گاز با سرمایه گذاری 70 میلیارد دلاری
سختگیری بی مورد برای تعداد ضامن 

وام ازدواج ممنوع است

کارشناس بازار سرمایه:

گروه اقتصادی -  در ســامانه برای وام ازدواج ثبت نام و زمانی که به بانک 
مراجعه کردم برخاف تاکیدات چندباره مســئولان، اما اعام شــد حتما باید دو 
ضامن که یکی هم کارمند رســمی باشــد معرفی کنم. زمانی که برای طی کردن 
فرآیند اداری دریافت وام ازدواج به شــعبه بانک مراجعه کردم اعام شــد ضامن 
بازنشســته بالای 65 سال قبول ندارند و حتما باید دو ضامن به بانک بیاورم. این 
دو پیام از سوی مردم است که در خصوص سختگیری برخی شعب بانک ها در 
رابطه با دریافت ضامن در بحث تسهیات وام ازدواج مطرح شده است؛ تسهیات 
تکلیفی وام ازدواجی که همواره از سوی مسئولان برای سهلگیری در امور آن تاکید 
شــده است. به طور مثال در نامه 5 بندی رئیس جمهوری در مراسم گرامیداشت 
هفتــه ملی ازدواج خطاب به محمدرضــا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در بند 
سوم این نامه آمده بود که شعب بانک ها فراتر از دستورالعمل ها در اخذ تضمین ها 
ســخت گیری نکنند. همچنین صحابی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی  در این 
رابطه می گوید: طبق نص صریح قانون بانک ها نباید بیشتر از یک ضامن برای وام 
ازدواج درخواست کنند و بانک مرکزی در این خصوص نظارت جدی و لازم را 
داشته و حتی با رؤسای شعبی که در این زمینه سخت گیری می کردند برخورد شد 
و برکنار شدند. در خصوص تسهیات قرض الحسنه باید گفت قرض الحسنه بر 
اساس منابعی است که مردم به عنوان سپرده قرض الحسنه در اختیار بانک ها قرار 
می دهند؛ بنابراین منابع یکی از موارد محدود کننده اعطای برخی تسهیات است. 
بر این اســاس هر زمان که منابع وجود داشته باشد بانک ها موظف هستند تحت 
نظارت بانک مرکزی تمامی وجوه را به متقاضیان تحت شرایطی پرداخت کنند. 
موارد پرداخت تسهیات قرض الحسنه به بحث تسهیات ازدواج، فرزندآوری، 
ودیعه مسکن و... بازمی گردد. این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به این پرسش که 
چرا بانک های خصوصی در پرداخت تسهیات قرض الحسنه سختگیری می کنند، 
اظهار کرد: در اعطای تســهیات مجاز باید گفت این قرض الحسنه ها همانطور 
که اشــاره شــد از منابع سپرده مردم هستند؛ بر این اساس بانک ها باید اطمینان از 
بازگشت قرض الحسنه ها در سررسید را مشخص داشته باشند که برای این مورد 
هم بحث اعتبارسنجی و ضامن مطرح می شود. جمشیدی با بیان اینکه بازپرداخت 
قرض الحســنه ها با وجود ضامن تضمین می شود، گفت: بانک مرکزی به شکل 
رسمی و در دستورالعمل خود اعام کرده که بانک ها موظف هستند برای اعطای 
تســهیات قرض الحسنه ازدواج یک ضامن را قبول کنند، اما گاهی ممکن است 
متقاضیان فردی را به عنوان ضامن معرفی کنند که بر اساس ارزشیابی بانک، فرد 
صاحیت کافی برای ضامن شدن را نداشته باشد بر این اساس بانک اعام می کند 
که فرد ضامن دیگری را هم معرفی کند. این که بانک مطرح می کند دو ضامن برای 
تسهیات قرض الحسنه نیاز است موارد استثنایی است که توجیهاتی مانند این دارد 
که گاهی ضامن اول که فرد معرفی می کند توان بازپرداخت ضعیفی دارد که در اینجا 
ممکن اســت بانک ها برخاف مصوبه بانک مرکزی اعام کنند که متقاضی یک 
نفر دیگر را هم معرفی کند تا دو نفر ضامن شوند. پیش از این هم نادعلی مدیرکل 
عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی در واکنش به این نکته که برخی شــعب 
داشتن یک ضامن را قبول ندارند، بیان کرده بود: یک سامانه 2706 وجود دارد که 
اگر موردی بود افراد می توانند به آن اعام کنند و یک سامانه ثبت شکایت دیگر 
هم وجود دارد که افراد می توانند موارد را در این قسمت بیان کنند که خوشحال 
می شویم اطاعات در این قسمت وارد شود؛ یقین داشته باشید که با متخلفان در 
این بخش برخورد می کنیم و این اختیار وجود دارد که با رئیس شــعب برخورد 
جدی داشته باشیم البته که بانک مرکزی نظارت های خود را هم انجام می دهد. در 
نهایت هم جمشیدی در خصوص تخلفات و سختگیری بانک ها در حوزه ضامن 
قرض الحسنه وام ازدواج گفت: افراد می توانند تخلفات را به اداره بازرسی همان 
بانک اعام کنند و اگر پاســخ دریافت نشــد مدیریت نظارت بر بانک های بانک 

مرکزی پاسخگوی شکایت متقاضیان است. 
گفتنی اســت که بنابر آمار اعامی از ســوی بانک مرکزی تکلیف و سهمیه 
امســال برای پرداخــت وام ازدواج 144 هزار میلیارد تومان اســت که از ابتدای 
فروردین تا 20 دی بالغ بر 134 هزار میلیارد تومان از سهمیه توسط شبکه بانکی به 

658 هزار متقاضی پرداخت شده است.
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اقتصادی

گروه اقتصــادی - عباس علی 
آبــادی از روز نخســت که ســکان 
هدایــت وزارت صمــت را بر عهده 
گرفت کلیــدواژه »خودروهای برقی« 
را در هیچیک از ســخنرانی های خود 
از قلــم نینداخت؛ علــی آبادی اعتقاد 
دارد که اســتفاده از خودروهای برقی 
اعــم از وارداتی و داخلــی می تواند 
نقطه شــروعی برای ایجاد تحول در 
حوزه هــای مختلف از جمله، صنعت 
خودروسازی، محیط زیست، کاهش 
مصرف سوخت و… باشد. در همین 
رابطه نیــز علی آبادی وعــده داد که 
»برنامه داریم تا آخر امســال 100 هزار 
تاکسی برقی در شهرهای بزرگ داشته 

باشیم.«
بــر همین اســاس هــم مهدی 
ضیغمی معاون علــی آبادی و رئیس 
ســازمان توســعه تجارت ایران هم 
2۹ مهــر ماه و هــم دوم آبان ماه وعده 
آغــاز واردات خودروهــای برقی از 
آبــان مــاه را داد؛ او 2۹ مهر ماه اعام 
کرد که »واردات خودروهای برقی از 
آبــان ماه آغاز می شــود و بعد از اینکه 

عرضه خودروهــای برقی وارداتی به 
تاکسیرانی به اتمام رسید می توان برای 
عرضــه خودروهای برقی عمومی نیز 
اقــدام کرد.« در ادامــه نیز در دوم آبان 
ماه ضیغمی تاکید کرد که »برنامه جدی 
برای واردات خودروهای برقی اعم از 
فول برقی، هیبرید، پاگین و… داریم. 
یکی دو هزار خودروی برقی در همین 
آبان ماه وارد خواهد شد که در مرحله 
نخست مشتری تاکســی رانی است 
امــا در مرحله بعــدی مردم عادی هم 

می توانند بخرند زیرا این خودروها به 
لحاظ قیمتی به صرفه تر از خودروهای 
بنزینی هستند.« 2۹ آبان ماه محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز وارد 
میدان شــد و اعام کرد که تأمین یک 
میلیارد دلار بــرای واردات خودروی 
برقی مورد پذیرش قرار گرفته و با یک 

میلیــارد و 40 میلیون یورویی که برای 
اتوبوس، ون و موتور ســیکلت های 
برقی انجام خواهد شــد، در مجموع 
2 میلیارد یورو برای خودروهای برقی 

ارز کنار گذاشته شده است.
پس از این اظهارنظرات مشخص 
شــد که طبق توافق صورت گرفته بین 
دولت ایران و چیــن، برنامه واردات 
و عرضــه 100 هزار تاکســی برقی از 
این کشور در دســتور کار قرار گرفته 
که تاکنون نیــز نیمی از این خودروها 

ثبت سفارش شده است. طبق گزارش 
عملکردی که علی آبادی به مخبر ارائه 
کرده قــرار بود که از آذر ماه به تدریج 
خودروهای برقی وارد کشور شوند با 
این حال تــا به امروز که چهارم بهمن 
ماه اســت خودروهــای برقی زیادی 
وارد کشــور نشده و 26 دی ماه صرفاً 

400 دســتگاه تاکســی برقی تحویل 
تاکسیرانی تهران شد.
اعداد تکراری

وعده واردات 100 هزار دستگاه 
خودروی برقــی دقیقاً همان وعده ای 
اســت که پارســال وزارت صمت در 
زمان سکانداری رضا فاطمی امین در 

مورد خودروهای بنزینی داده بود.
امیــد قالیباف ســخنگوی وقت 
وزارت صمــت گفته بــود که »طبق 
برنامه ریــزی انجام شــده، در 3 ماهه 

باقی مانده از ســال 1401، 100 هزار 
دســتگاه و به همین تعــداد هم در 3 
ماهه اول سال 1402 خودرو از طریق 
واردات تأمین می شــود.« وعده ای که 
هیچ گاه محقق نشــد و امروز که یک 
سال از این سخنان می گذرد وضعیت 
واردات خودرو تعریف چندانی ندارد؛ 

بر این اساس تا 12 دی ماه امسال، تعداد 
خودروی ثبت سفارش شده ۹3 هزار 
و 343 عدد است و تعداد خودروهای 
وارد شده به کشــور تاکنون ۹ هزار و 
176 عدد؛ تعداد خودروهای در حال 
حمــل 10 هــزار و 176 عدد و تعداد 
خودروهای عرضه شــده به افراد ثبت 
نامــی 8 هــزار و 220 عــدد و تعداد 
خودروهای پاک شده حدود 4 هزار 
عدد اســت؛ در حالی که کل افراد ثبت 
نام شده و حائز شرایط 33 هزار و 538 
نفر و افراد منصرف شده 3 هزار و 505 
نفر و افــراد مانده در صف 30 هزار و 
433 نفر و افراد تعیین تکلیف شــده 7 

هزار و 121 نفر هستند.
با توجه به تجربه ای که از عملکرد 
متولیان خودرو در کشــور داشته ایم و 
همانطور که اشــاره شــد اولین وعده 
در خودروهــای برقــی نیــز هنوز به 
واقعیت بدل نشــده، باید منتظر ماند و 
دید طی 2 ماه باقی مانده از ســال 100 
هزار دستگاه خودروی برقی که مورد 
توافق دولت های ایــران و چین قرار 
گرفته وارد کشور خواهد شد یا مانند 
خودروهای بنزینی در آرشیو رسانه ها 

باقی خواهد ماند.

۲ ماه تا پایان سال مانده است؛
 ۱۰۰ هزار خودروی برقی کجاست!

طبق وعده های وزارت صمت قرار بود تا پایان سال ۱۰۰ هزار خودروی برقی وارد کشور شود تا در بخش 
تاکسیرانی مورد استفاده قرار گیرد اما تا به امروز خبری از واردات این حجم از خودرو نیست.

گــروه اقتصــادی  - مصوبه 
مجلس تصریح دارد که شورای پول و 
اعتبار مکلف است تا پایان اردیبهشت 
ماه ســال آینده مشخص کند که با چه 
مشخصاتی، حساب های بانکی افراد، 
تجاری شــناخته می شود. نمایندگان 
مجلس در نشســت علنــی بند )ج( 
تبصــره )6( لایحه بودجــه 1403 را 
تصویب کردند. بر این اساس مصوبه 
مجلس به صراحت بیان داشت: »در 
صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز 
به حساب های غیرتجاری هر شخص 
حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات 
واریزی که تا پایان اردیبهشت ماه سال 
1403 توســط شــورای پول و اعتبار 
تعیین می شــود، بیشــتر باشد، اثبات 
درآمدی نبودن تراکنش ها و ارائه اسناد 
و مدارک به عهده صاحب حســاب 
می باشد. منظور از حساب غیرتجاری، 
حســابی است که نزد ســازمان امور 
مالیاتی کشور به عنوان حساب مرتبط 
با فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد.«. اما 

در حالی کــه هدف از مصوبه مذکور 
ایــن بود که اصناف و تجــاری که با 
هدف فرار مالیاتی به جای اســتفاده 
از کارتخوان، مشــتریان را مجبور به 
واریز پول به صورت کارت به کارت 
می کنند، در رصد و تور مالیات قانونی 
قــرار بگیرند تا عدالــت محوری در 
موضوع مالیات ســتانی، محقق شود، 
یکی از نمایندگان مجلس در ویدئویی 
با سوءبرداشت از این مصوبه، خوراک 
تبلیغی جدیدی علیه نظام در شبکه های 
مجــازی ایجاد کرد. محمد حســین 
فرهنگــی، نماینده تبریز در فیلمی که 
منتشــر کرده با سانســور و تحریف 
بخشــی از متن مصوبه، اینگونه گفته 
که »مجلس به حکم بســیار عجیبی 
در جریان رسیدگی به بودجه رای داد. 
بنــد ج تبصره 6 که بر اســاس آن اگر 
جمع واریزی به حساب شخصی و غیر 

تجاری اشخاص حقیقی در هر ماه تا 
پایان اردیبهشت 1403 نسبت به سال 
قبل بیشتر باشد مشمول مالیات خواهد 
شد. صاحب حســاب اگر اعتراضی 
داشــت باید به ســازمان امور مالیاتی 
مراجعه کند و ثابت کند این درآمد نبوده 
است. پیشنهاد حذف من رای نیاورد. 
نمیدانــم مجلس دنبال چه موضوعی 
ســت و دولت چرا ایــن احکام را در 
لوایح خود مــی آورد.« این در حالی 
است که همانطور که ذکر شد مصوبه 
مجلس تصریح دارد که شورای پول و 
اعتبار مکلف است تا پایان اردیبهشت 
ماه ســال آینده مشخص کند که با چه 
مشخصاتی، حساب های بانکی افراد، 
تجاری شناخته می شــود. اما معلوم 
نیست محمدحسین فرهنگی چگونه 
از این مصوبه اینطور برداشت کرد که 
»اگر جمع واریزی به حساب شخصی 

و غیر تجاری اشخاص حقیقی در هر 
ماه تا پایان اردیبهشت 1403 نسبت به 
سال قبل بیشتر باشد مشمول مالیات 
خواهد شــد.« ســید محمدهادی 
ســبحانیان رئیس کل ســازمان امور 
مالیاتی کشور در واکنش به اظهارات 
یک شخص پیرامون مصوبه مذکور، 
در فضای مجازی نوشــت: » با سام. 
از یک استاد دانشــگاه انتظار می رود 
مستند سخن بگوید. مجلس همچین 
مصوبه ای نداشــته است. اگر خاف 
این است لطفا عین متن مصوبه را اینجا 

بگذارید.«
روابــط عمومــی مجلــس در 
اطاعیــه ای اعام کرد که براســاس 
برداشــت های غلــط از یک مصوبۀ 
مهم، شفاف ساز و ضدفساد مجلس در 
لایحۀ بودجۀ 1403، برخی رســانه ها 
اقدام به فضاســازی و انتشار محتوای 

غلــط و خاف واقع علیه این مصوبه 
کرده اند.در این اطاعیه آمده اســت: 
"براســاس لایحۀ دولت برای قانون 
بودجــۀ 1403 و مصوبــۀ مجلس در 
بنــد »ج« تبصــرۀ 6 این لایحه، »در 
صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز 
به حساب های غیرتجاری هر شخص 
حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات 
واریزی که تا پایان اردیبهشت ماه سال 
1403 توســط شــورای پول و اعتبار 
تعیین می شــود، بیشــتر باشد، اثبات 
درآمدی نبودن تراکنش ها و ارائۀ اسناد 
و مدارک به عهدۀ صاحب حســاب 
می باشد. منظور از حساب غیرتجاری 
حســابی است که نزد ســازمان امور 
مالیاتی کشور به عنوان حساب مرتبط با 
فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد«. برخی 
به اشتباه این طور برداشت کرده اند که 
طبق این مصوبه هرکس ســال آینده 

میزان واریزی به کارت های بانکی اش 
نسبت به قبل افزایش یابد باید مالیات 
پرداخــت کنــد، درصورتی که این 
برداشت کاماً غلط و خاف مصوبه 

است. 
هدف این مصوبه جداســازی 
حســاب های تجاری از حساب های 
عادی و شفاف ســازی درآمد برخی 
مشــاغل اســت که عمدۀ فرار های 
مالیاتی توســط آن ها انجام می شــد 
و تراکنش هــای درآمــدی خــود 
را به صــورت کارت بــه کارت بــه 
حساب های شخصی واریز می کردند. 
این دسته از صاحبان مشاغل تاکنون به 
روش های مختلف از پرداخت مالیات 
فرار کرده اند، ازجمله عدم اســتفاده از 
کارت خوان و الزام مشــتری به واریز 
کارت به کارت  به صــورت  هزینه ها 
یا نقــدی )مثاً بیمــاران، خریداران 

خودرو، مســکن یا مــوکان و...(، و 
حتی عمدۀ تراکنش های درآمدی شان 
به حساب های غیرتجاری بوده است. 
درحقیقت این مصوبه هیچ ارتباطی با 
مردم عادی و عمــوم اصناف ندارد و 
فقط شامل این دستۀ خاص از صاحبان 
مشاغلی است که تاکنون با حقه بازی 
و دورزدن قانــون، از شفاف شــدن 
درآمد های هنگفت خود سر باز زده اند.   
همچنین، برخاف ادعا های غیرواقعی 
مطرح شده این طور نیست که هرکس 
درآمدش نســبت به سال قبل افزایش 
یابد، مشــمول این مصوبه می شــود. 
بلکه طبق همین مصوبه، »شــورای 
پــول و اعتبار مکلف اســت تا پایان 
اردیبهشت ماه سال آینده« مشخص 
کند که حساب های بانکی افراد با چه 
مشخصاتی تجاری شناخته می شود. 
به عنوان نمونه، هم اکنون حساب هایی 

که در ماه 100 تراکنش درآمدی داشته 
باشــند و مجموع این واریزی ها بیش 
از 35 میلیون تومان باشد، مشمول این 
مصوبه می شــوند. این یعنی اگر یک 
حســاب ۹۹ تراکنش درآمدی داشت 
و مجمــوع آن از 35 میلیــون تومان 
بیشــتر باشد، شامل قانون نمی شود یا 
اگر حســابی در یک ماه 100 تراکنش 
درآمدی داشت، اما مجموع واریزی ها 
34 میلیون و ۹۹۹ هزار تومان شــد باز 
هم شامل مصوبه نمی شود، چرا که طبق 
قانون باید هر دو شرط تعداد تراکنش 
و مجموع درآمد در ماه توامان محقق 

شود. 
بنابراین، همۀ مثال ها و ادعایی که 
برای این مصوبه در فضای رسانه ای و 
مجازی مطرح و مدعی شده که طبق آن 
هرکس حتی یک میلیون تومان افزایش 
درآمد داشته باشد باید مالیات بدهد، 
دروغ محض بوده و احتمالاً هدف آن 
تخریب دولــت و مجلس و ناامیدی 
مردم از مشارکت در انتخابات است."

واکنش رئیس سازمان امور مالیاتی به خبری که مردم را نگران کرده است!

بــا توجه بــه تجربه ای کــه از عملکــرد متولیــان خودرو در کشــور داشــته ایم و 
همانطور که اشــاره شــد اولین وعــده در خودروهــای برقی نیز هنــوز به واقعیت 
بدل نشــده، بایــد منتظر ماند و دید طی 2 ماه باقی مانده از ســال 100 هزار دســتگاه 
خــودروی برقی کــه مورد توافــق دولت های ایــران و چین قرار گرفته وارد کشــور 
خواهد شــد یا ماننــد خودروهای بنزینی در آرشــیو رســانه ها باقــی خواهد ماند.

گروه اقتصادی - کارشناس بازار 
سرمایه گفت: در چند ماه گذشته تنش 
های زیادی در بازار ســرمایه رخ داده 
اما جاماندگی بــورس از دیگر بازارها 
بالاخــره خود را تحمیل خواهد کرد و 

این بازار رشد می کند.
امیر جنانی کارشناس بازار سرمایه 
با بیان این که بهمن ماه را با فضایی سرد 
و سرخ پوش ناشی از تنش های سیاسی 
و عزم راســخ دولت در دست اندازی 
به سود شــرکت ها آغاز کردیم، گفت: 
این رویکرد باعث رویکرد ترس آلود 
سهامداران و احساس ناامنی از آینده در 

نگهداری سهام شرکت ها است.
جنانــی افــزود: در آخرین روز 
معاماتی هفته ارزش معامات سهام 
و حق تقدم به رقم 3.3 همت رســید و 

سهامداران حقیقی 123 میلیارد تومان 
پول از ســهام و حق تقدم خارج کردند 
و تــراز مثبت 538 میلیــارد تومنی در 

صندوق های درآمد ثابت ثبت کردند.
وی افــزود: دلار بــه صورت بی 
وقفه در حال رشد هست و در محدوده 
55.000 تومان در بازار آزاد رســیده؛ 
تنش های اخیر و هم ســرکوب قیمتی 
باعث شــده کنترل رشــد قیمتی دلار 
برای بانک مرکزی کار ســختی بشود 
و به نظر می رســد دلار در حال تثبیت 
ایــن محدوده فعلی هســت و رئیس 
بانک مرکزی هم مثل رؤســای قبلی به 
جای مداخله واقعی در بازار و تقویت 
سمت عرضه به انکار قیمت در بازار آزاد 
می پردازد، در حالی که این رشد دلار با 
تورم موجود در کشور کاماً قابل پیش 

بینی بود و بقیه کالاها خودشان را با تورم 
هماهنگ کرده اند.

جنانی بیان کرد: بازار سرمایه بعد 
از چند روز سرخ پوشی، در آخرین روز 
هفته کمی آرام گرفت و امیدها به شنبه 
زیاد شد هرچند که تابلوهای معاماتی 
همچنان بــا حالت مطلــوب فاصله 
دارنــد ولی به نظر ترمز ریزش بازار در 
مرحله فعلی کشــیده شده است و اگر 
طی روزهای آتی تابلوها بهتر باشند و 
تنش جدیدی رخ ندهد می توان به بازار 
امیدوار تر بود و به بازار و ارزش پایین 
معامات و ورود سنگین حقیقی ها به 
صندوق های درآمد ثابت رو می شــود 
بــا آخرین روز کاری بــودن آن نادیده 

گرفت.
جنانی بــا بیان این که با انتشــار 

گزارشــات اکثر شــرکت ها ، نسبت 
P/E گذشــته نگر بــازار به محدوده 
6.2 واحد رســیده اســت که کمترین 
P/E فصلــی بازار از ابتــدای 13۹8 
است، گفت: به نظر گزارش ها می تواند 
عامل مهمی برای بازار شــود و اثرات 
چندگانه را در بازار داشته باشد. پس از 
ارســال گزارشات میان دوره ای ۹ ماهه 
شرکت ها مشــاهده می شود که سهام 
کوچک و متوســط بــازار که با فرض 
عدم وقــوع جنگ می بینیــم منفی ها 
در بیشــتر ســهام کوچک و متوسط 
موجب کاهش P/E فوروارد می شود.

گزارشات فعلی به خوبی نشان دهنده 
این اســت که چه دورنمایی را می توان 
برای بازار متصور بود و چه میزان تقسیم 
سود در دل شرکت هاست و هرچه زمان 

بگذرد و سودهای شرکت ها قطعی تر 
بشود و قیمت ها نیز در جا بزنند و تغییر 
نکنند فنر ارزندگی سهم ها جمع تر شده 
و این دقیقاً پتانســیل فعلی بازار بعد از 

گزارش ها خواهد بود.
جنانــی اضافه کــرد: در هفته ای 
که گذشــت حقوقی های بزرگ بازار 
خریدهای ســنگینی هم از حقیقی ها 
داشتند که از تراز منفی سنگین سه روز 
اخیر حقیقی ها در ســهام و حق تقدم 
مشــخص هست و هم از حقوقی های 
خرد بازار انجــام داده اند؛ این موضوع 
اگر منجر به برگشــت بازار هم نشود 
حداقــل یک مثبت کوتاه مدتی به نظر 
در بــازار ایجاد خواهــد کرد. توجه به 
این نکته هم باید داشت که معمولاً در 
برگشت های بازار و در انتهای دوره های 

نزولی همیشه شاهد خریدهای سنگین 
حقوقی های بزرگ بازار و ثبت تراز منفی 
سنگین توسط حقیقی ها بوده ایم. برای 
شروع یک حرکت با ثبات و منطقی و 
ادامه روند مثبت نیاز است تا نقدینگی 
در بازار گردش بالاتری داشته باشد اما 
با وجود ریسک های مختلف نبایستی 
این انتظار را داشــت که به زودی بازار 

حرکت صعودی قوی را شروع کند.
جنانی در پایان گفت: هرچند این 
روزها بازار بــا ابهامات زیادی طرف 
هســت و یکی از آنها تنش ها منطقه ای 
هســت و این موضوع شــاید بازار رو 
ســردرگم نگه دارد ولــی بازار بورس 
هر روز ارزنده تر شــده و بالاخره این 
جاماندگی خــودش را جبران خواهد 

کرد.

بورس نسبت به رشد دیگر بازارها عقب مانده است
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